
دیدار سپاهان و پرسپولیس در هفته بیستم بدون اینکه 

برگزار شود با حاشیه‌های زیادی همراه بود و ممکن است 

در روزهای آینده هم این حاشیه‌ها با صدور حکم کمیته 

انضباطی بیشتر هم شود. حاشیه‌هایی که از یک شب قبل 

از روز مسابقه آغاز شد. 

 تصمیم سپاهان از شب قبل بازی 

روز قبل از بازی بود که زمزمه‌هایی مبنی‌بر بدون تماشاگر 

برگزار شدن 3 بازی باقی‌مانده هفته بیستم به گوش رسید 

که البته در همان روز توسط رئیس هیات اصفهان تکذیب و 

عنوان شد. در این بازی هواداران می‌توانند حضور پیدا کنند. 

بعد از این شایعات و در جلسه هماهنگی سپاهانی‌ها اعلام 

کردند که بدون هوادارا‌ن‌شان حاضر نیستند به میدان بروند 

و تقاضای لغو این بازی را درصورت ممنوعیت ورود هواداران 

به ورزشگاه ارائه دادند. این موضوع با مخالفت مسئولان 

برگزار‌کننده مواجه شد، اما فتاحی سرپرست سپاهانی‌ها 

شب قبل از بازی از طریق ناظران بازی پیغام فرستاد که اگر 

قرار باشد هواداران‌شان به ورزشگاه نیایند و همچنین این 

بازی به زمان دیگری موکول نشود، حاضر نیستند مقابل 

پرسپولیس قرار بگیرند. صحبت‌های جلال مرادی که در 

برنامه تلویزیونی اعلام کرد که »می‌دانستیم تیم سپاهان 

قصد آمدن به ورزشگاه را ندارد« هم از صحبت‌های شب قبل 

از بازی سرچشمه می‌گیرد. 

 سپاهانی‌ها تا 17:25 به زمین نرفتد

آن‌طور‌که شاهدان حاضر در ورزشگاه می‌گویند اتوبوس 

زردپوشان اصفهانی حوالی ساعت 16:20 وارد نقش‌جهان 

شد تا تیم داوری، کادر برگزاری و پرسپولیسی‌ها امیدوار 

باشند که این بازی به‌زودی آغاز خواهد شد. با اینکه براساس 

قانون، داور بازی باید بعد از 30 دقیقه حکم به تعطیلی بازی 

می‌داد، اما سیدعلی 10 دقیقه هم بیشتر منتظر سپاهانی‌ها 

ماند تا بعد از اینکه آنها به زمین مسابقه نرفتند، با تایید جلال 

مرادی دو تیم راهی رختکن شوند. جالب است که بعد از رفتن 

پرسپولیسی‌ها به رختکن باز هم ناظر بازی و مسئولان برگزاری 

منتظر حضور سپاهانی‌ها در زمین بودند تا حکم به آغاز بازی 

دهند اما انتظار آنها تا ساعت 17:25 نتیجه‌ای نداشت و 

هیچ‌کدام از زردپوشان به زمین مسابقه نرفت. 

 چرا داور سوت نزد؟

یکی از علامت سوال‌های هواداران دو تیم این بود که چرا داور 

این بازی بعد از اینکه از بابت نیامدن سپاهانی‌ها مطمئن شد، 

بدون اینکه سوت آغاز و پایان بازی را به صدا در بیاورد، زمین بازی 

را ترک کرد. در این خصوص بد نیست بدانید که قانون سوت‌زدن 

در دیداری که یک سوی آن به میدان نیامده است، مدت‌هاست 

که از قوانین داوری برداشته شده و در این زمینه ‌تنها مجوز ناظر 

بازی برای لغو بازی کفایت می‌کند. بعد هم کمیته انضباطی 

می‌تواند براساس گزارش ناظر بازی، تصمیمات لازم را درخصوص 

نتیجه بازی یا حکم برگزاری دیدار در زمانی دیگر اتخاذ کند. 

 مرادی مجوز خروج را داد

پرسپولیسی‌ها بعد از اینکه به رختکن رفتند، تا زمانی که 

برای ناظر بازی عدم حضور سپاهانی‌ها در زمین مسجل 

نشده بود، اقدام به ترک استادیوم نکردند و زمانی وسایل 

خود را از رختکن خارج کردند که جلال مرادی به آنها اعلام 

کرد می‌توانند برای بازگشت به تهران راهی فرودگاه شوند. 

 هدف سپاهان چه بود؟

برخی از منابع خبری معتقدند سپاهانی‌ها می‌خواستند 

بعد از رفتن پرسپولیسی‌ها به رختکن، به زمین بازی بروند 

تا به‌نوعی برابر تیمی که تمرکز خود را از دست داده، قرار 

بگیرند؛ غافل از اینکه شرایط طوری رقم خورد که قرمزها با 

مجوز ناظر بازی ورزشگاه را ترک کردند. 

 مرادی: در بازی خارجی تیم خاطی محروم و 

جریمه می‌شود

ناظر داوری این بازی هم درخصوص مسائل مختلف این 

دیدار لغو شده صحبت کرد و در طول صحبت‌هایش بارها 

تاکید کرد در زمین بازی با یک تیم طرف بوده‌اند. مسعود 

مرادی تاکید داشت که با نظر ناظر بازی به داوران در ساعت 

17:20 اعلام کرده که می‌توانند لباس‌های خود را تعویض و 

ورزشگاه را ترک کنند. ناظر داوری بازی درخصوص اینکه اگر 

در یک بازی خارجی این اتفاق رخ دهد چه واکنشی صورت 

می‌گیرد، گفت: »نه‌تنها تیمی که در زمین بازی حاضر نشده 

نتیجه را واگذار می‌کند، بلکه با جرایم سنگین و محرومیت 

هم مواجه می‌شود!«

مجمع عمومی عادی شرکت فرهنگی ورزشی استقلال با دستور 

اتخاذ تصمیم نسبت به‌صورت‌های مالی سال‌های منتهی 

به سی‌و‌یکم خرداد ۱۳۹۸ و استماع گزارش هیات‌مدیره در 

سال‌جاری، عصر روز گذشته با حضور وزیر ورزش و اعضای 

هیات‌مدیره و مجمع باشگاه استقلال برگزار شد. نکته قابل 

توجه اینکه در جلسه عصر روز گذشته ارائه صورت‌های مالی 

سال 97 بود که مورد تایید اعضا قرار گرفت. در همین خصوص 

امیرحسین فتحی، مدیرعامل قبلی استقلال نیز در مجمع حاضر 

شده و توضیحاتی را ارائه کرد. 

نکته قابل توجه اینکه در‌حالی این مجمع برگزار شد که ترکیب 

هیات‌مدیره استقلال همچنان ناقص بوده و بعد از متواری‌شدن 

یکی از اعضای جدید هیات‌مدیره این باشگاه یعنی مهدی 

شریفی که نام وی به‌صورت رسمی از سوی وزارت و باشگاه 

استقلال نیز اعلام شد؛ هنوز فرد جدیدی به‌عنوان جایگزین 

این فرد معرفی نشده و از سوی دیگر نیز با استعفای شفاهی 

فتح‌الله‌زاده و منزوی که چندی پیش صورت گرفته و البته با آن 

مخالفت شد، عملا کارهای باشگاه توسط دو عضو باقی‌مانده 

یعنی خلیل‌زاده و موسوی انجام شده و همین موضوع نیز 

عواقبی را به‌همراه داشته است. هرچند باید به این موضوع نیز 

مشخص نبودن مدیرعامل بعد از استعفای فتحی را هم اضافه 

کرد که باعث چند صدایی و بعضا برخی اختلافات در بدنه 

مدیران باشگاه شده است. 

 تعیین‌تکلیف نشود؛ خدانگهدار

ظاهرا زمان قابل توجهی از جلسه مجمع به همین موضوع یعنی 

عدم تعیین‌تکلیف درخصوص مشخص نبودن مدیرعامل و ترکیب 

هیات‌مدیره باشگاه استقلال اختصاص پیدا کرده و برخی از 

اعضای هیات‌مدیره نسبت به این قضیه با ابراز گلایه، از وزیر 

ورزش درخواست کرده‌اند تا هرچه سریع‌تر مدیرعامل استقلال 

را مشخص و نواقص هیات‌مدیره را نیز با انتخاب نفرات جدیدتر 

برطرف کند و همه امید آنها به این است که طی امروز و فردا 

تصمیمات جدید اتخاذ شود. طبق شنیده‌های »فرهیختگان«، 

اعضای فعلی هیات‌مدیره استقلال که فعلا همه کارها روی دوش 

آنهاست به‌صورت ضمنی این‌طور مطرح کرده‌اند که اگر تصمیم 

عاجلی درخصوص تعیین‌تکلیف برای مدیریت و هیات‌مدیره 

باشگاه صورت نگیرد، آنها نیز با فتح‌الله‌زاده و منزوی همراه شده 

و از سمت خود کناره‌گیری خواهند کرد و با استعفا از هیات‌مدیره 

استقلال پی زندگی‌شان خواهند رفت! باید دید درنهایت وزارت 

ورزش تا پایان هفته تکلیف باشگاه را مشخص می‌کند یا خیر. 

گزارش »فرهیختگان« از اتفاقات شب قبل و روز بازی اصفهان؛ نیازی به سوت داور نبود

سپاهان از شب قبل تهدید کرد؛ پرسپولیس با اجازه مرادی رفت
آخرین اخبار مدیریتی استقلال؛ صورت‌های مالی 97 تایید شد

تهدید هیات‌مدیره به استعفای دسته‌جمعی

کیانی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: 2هزار هوادار مقابل هتل بودند، قانع کردن‌شان ساده نبود

تقوی از آن سوی دنیا می‌خواهد مردم را به جان هم بیندازد
اظهارات انصاری‌فرد؟ کسی که می‌گوید »دروغگو« خودش این کاره است!

ویسی، کارشناس بسکتبال: حیف که کرونا امتیاز تماشاگر را از ما گرفت

عملکرد خوب جوانان همه بسکتبالی‌ها را امیدوار کرد

مدیر روابط‌عمومی پرسپولیس: بهانه استوکس کروناست

کاری به شکایت قلعه‌نویی نداریم
منتظر  رای سه بر صفر هستیم

گزارش »فرهیختگان« از اتفاقات شب قبل و روز بازی اصفهان؛ نیازی به سوت داور نبود

سپاهان از شب قبل تهدید کرد؛ پرسپولیس با اجازه مرادی رفت

مدیر رسانه‌ای سپاهان: فرصت کم بود، بازیکنان در راهرو گرم کردند

قلعه‌نویی گفت تا پرسپولیسی‌ها به زمین نرفتند  ما هم نرویم
انصاری‌فرد هنوز نگاه هواداری دارد، بازی باید 3 بر صفر به نفع ما شود

نیکفر، رئیس هیات‌مدیره باشگاه سپاهان:

به راحتی کوتاه نمی‌آییم، با متخلفان احتمالی برخورد می‌کنیم

جدال سپاهان- پرسپولیس برای ۳ امتیاز به‌جای نقش جهان در رسانه‌ها ادامه دارد

نیمه اول به نفع پرسپولیس

مهتاب لطفیان
روزنامه‌نگار

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

لغو دیدار یکشنبه شب سپاهان مقابل پرسپولیس نشان 

داد که دیدار‌های این دو تیم چه برگزار شود و چه نه، 

همیشه با جنجال‌های زیادی روبه‌رو است. هر دو تیم 

بعد از دیداری که برگزار نشد مدعی هستند که باید 

سه امتیاز به آنها برسد. کاپیتان سپاهان هم می‌گوید 

آنها آماده بازی بودند و البته نسبت به اظهارات برخی 

افراد از جمله مدیرعامل پرسپولیس و سرمربی اسبق 

تراکتور نیز واکنش نسبتا تندی نشان داد. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با مهدی کیانی را در ادامه می‌خوانید.

از تجمع هواداران مقابل هتل شروع کنیم. ماجرا چه 

بود؟

بازی با پرسپولیس برای ما خیلی اهمیت داشت و 6 امتیازی 

بود و طبیعتا زمانی که اعالم کردند نمی‌توانیم از حضور 

هواداران‌مان بهره ببریم وضعیت تغییر کرد. اینکه شب 

بازی هواداران از چنین اتفاقی با خبر شوند آرام شدن‌شان 

کمی دشوار است. این‌گونه بود که ما از ساعت 14 شاهد 

حضور حداقل دو هزار هوادار مقابل هتل بودیم و می‌گفتند 

حق ندارید به استادیوم بروید. منتظر تابش بودیم که در 

محل حاضر شوند اما متاسفانه او نیز در استانداری بود. تا 

ساعت 15:30 منتظر بودیم که در آخر با کمک یگان ویژه 

توانستیم محل را ترک کنیم. 

شما هم با هواداران معترض صحبت کردید، چرا 

کنید؟ عقب‌نشینی  به  قانع  را  آنها  نتوانستید 

یکی دو نفر نبودند که بتوان آنها را قانع کرد. سوال من این 

است که آیا سالمتی فقط برای هواداران اهمیت دارد؟ اگر 

موضوع در خطر بودن مردم است پس چرا به جز بازیکنان، 

کادر فنی و سایر عوامل اجرایی مسابقه 50، 60 خبرنگار و 

عکاس در ورزشگاه نقش جهان حضور داشتند؟ 

به هر حال تصمیم بر این بود که بازی برگزار شود. 

شما ولی در زمین حاضر نشدید. چرا در راهروها به 

گرم کردن پرداختید؟ 

حدود ساعت 16:40 به ورزشگاه رسیدیم و به ما گفتند 

زمان ندارید که به زمین بروید و بعد از گرم کردن دوباره 

به رختکن برگردید. به همین دلیل در راهرو گرم کردیم که 

خبر آوردند پرسپولیسی‌ها سوار اتوبوس شدند. به همین 

دلیل قلعه‌نویی گفت تا زمانی که آنها به زمین نیامده‌اند 

رختکن را ترک نکنید ما هم ذکرمان را گفتیم و دعا کردیم 

تا کامال برای انجام بازی آماده باشیم. 

اتفاقا ذکر گفتن شما با لحن خاصی از سوی پیروانی 

مورد خطاب قرار گرفت.

ما هر چه داریم از همین ذکر گفتن‌هاست. همیشه پیش 

از بازی دعای فرج می‌خوانیم و ذکر می‌گوییم. بهتر است 

برخی برای خوب نشان دادن خود به هواداران اعتقادات 

مردم را زیر سوال نبرند. 

برخی از بازیکنان پرسپولیس پس از ترک استادیوم 

مدعی شدند بازی 3 برصفر به نفع آنها رقم خواهد خورد 

و برخی نیز معتقد بودند سپاهان به دلیل کمبود بازیکن 

ترجیح می‌داد با پرسپولیس رو‌به‌رو نشود. 

اتفاقا ما برای بازی خیلی هم آماده بودیم آنقدر هم بازیکن 

داریم که غصه مصدومیت یکی دو نفر را نخوریم. کمیته 

انضباطی تصمیم گیرنده است و با تماشای فیلم‌ها و اسنادی 

که وجود دارد منصفانه‌ترین و درست‌ترین تصمیم را خواهد 

گرفت. این وسط همه برای ما کارشناس شده‌اند!

مدیرعامل پرسپولیس نیز قلعه‌نویی را دروغگو خطاب 

کرده و اتفاقات بیان شده را خالف واقعیت می‌داند. 

ما دوست نداریم بی‌ادبی کنیم اما کسی که به ما می‌گوید 

دروغگو خودش این کاره است. باور کنید فوتبال آنقدر 

ارزش ندارد که به جان یکدیگر بیفتیم. آقای انصاری فرد! 

اتفاقا ما خیلی هم مرد هستیم و وجود داریم که واقعیات 

را بر زبان بیاوریم. 

درباره استوری‌های مهرداد میناوند درباره مردم اصفهان 

که بعدا از سوی او تکذیب شد هم صحبت کن. 

استوری او را دیدم اتفاقا می‌خواستیم با بچه‌ها استوری 

مشترکی را منتشر کنیم که متوجه شدیم منکر این اتفاق 

شده. میناوند پیراهن سپاهان را بر تن کرده و نون و نمک 

مردم اصفهان را خورده است. مردم آنقدر گرفتاری دارند که 

باید به فکر همدل کردن آنها باشیم، نه که به این حرف و 

حدیث‌ها دامن بزنیم. 

حرف دیگری دارید؟

بله، می‌خواهم خطاب به محمد تقوی صحبت کنم، آقای 

تقوی! تیم ما آنقدر بزرگ است که امثال تو حتی نباید 

درباره آن نظر بدهند. تو اگر قانونمدار بودی در تراکتور 

می‌ماندی، نه اینکه تیمت را وسط راه ول کنی و بروی. این 

افراد آن سوی دنیا نشسته‌اند و با حرف‌های خود می‌خواهند 

مردم ایران را به جان هم بیندازند. بهتر است او و امثال او 

این خودشیرینی‌ها  را تمام کنند. 
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